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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: UCRS Gymnasierne HTX + HHX Skjern
	Dato: 05.03.2025
	undefined: 94% af gymnasiets elever har i november besvaret den nationale trivselsundersøgelse efter at være instrueret i formål og procedure af gymnasiets ledelse.
	undefined_2: Gymnasiets ledelse, fastholdelsesvejleder og mentor har efter opfølgende samtaler med klassernes klasselærere gennemgået klassernes evalueringer af deres trivsel.   
	undefined_3: Trivslen blandt vores HHX elever viser en svag fremgang sammenlignet med årgangenes trivsel i 2023. Dog scorer vores HHX elever overordnet set en anelse dårligere på trivselsindikatoren, end HHX elever gør på landsplan. Divergensen ses på indikatorerne "faglig trivsel og læringsmiljø". Til gengæld ligger scoren for HHX-eleverne i Skjern højere på social trivsel, pres og bekymringer og mobning.  Gymnasiets HTX-elever trives generelt set til sammenligning bedre end landets øvrige HTX-elever. Trivslen blandt HTX-eleverne i Skjern markerer sig positivt på indikatorerne "faglig trivsel, social trivsel, pres og bekymringer og mobning", imens indikatoren "læringsmiljø" er på niveau med landsgennemsnittet. 
	Her gør vi det godt: Vi klæder eleverne rigtigt godt på i værksteder og laboratorier (HTX=). Fin tilfredshed med det fysiske miljø (htx er dog mindre tilfredse ende hhx) ..... Ren skole Mobning forekommer ikke/nærmest ikke. Og skulle det ske er der rig mulighed for ”hjælp” /støtte.  
	Her oplever vi udfordringer: Luftkvalitet og temperaturer i koldt og varmt vejr    (20-30% er  mere eller mindre utilfredse) 55% hhx og 52% htx føler sig generet af støj i undervisningen. ....dog halter æstetikken på skolen (læs: mindre pæn skole) Den faglig trivsel og læringsmiljø (især hhx)
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Validiteten af undersøgelsesresultaterne er udfordret, da undersøgelsen er foretaget for en anden gruppe i 2024 end, der blev sammenlignet med sidste år. Dog indikerer undersøgelsen en tendens, som vi ikke ønsker at sidde overhøring og, som vi ønsker at ændre retning på, inden den bliver toneangivende for vores gymnasium. Vi er bevidste om, at der er stor forskel på årgangenes læringsparathed såvel som gymnasieegnethed. Ligesom der er forskel på, "hvem der sætter dagsordenen" for klassernes læringsindsats.ikke desto mindre har trivselsundersøgelsen givet anledning til beslutning om at iværksætte en målrettet indsats for bedring af elevernes faglige trivsel og læringsmiljø generelt til gavn for både elevernes trivsel, læringsudbytte, men også for undervisernes arbejdsglæde. Sidstnævnte påvirkes i stigende grad af elever, hvis læringsparathed afviger fra tidligere årgange.
	undefined_4: I forlængelse af gennemgangen af både overordnede og de enkelte klassers evalueringer, diskuteredes de mulige indsatser til bedring af trivselsmålingerne. I dialogen bidrog gymnasiets ledelse, fastholdelsesvejleder og mentor med den viden og de observationer, som vi har fra hverdagens kontakt med eleverne og deres undervisere.   
	undefined_5: I forlængelse af gennemgangen af både overordnede og de enkelte klassers evalueringer, diskuteredes de mulige indsatser til bedring af trivselsmålingerne. I dialogen bidrog gymnasiets ledelse, fastholdelsesvejleder og mentor med den viden og de observationer, som vi har fra hverdagens kontakt med eleverne og deres undervisere. 
	Text1: Faglig trivsel og læringsmiljø
	Text2: Første trin i den overordnede indsats indledes øjeblikkeligt med orientering af underviserne i 1.g, hvor vi oplever at den største udfordring er. Underviserne orienteres om, at vores mentor vil være være tilstede i flere 1.g lektioner for at observere elevernes tilgang til undervisningen. 
	Text3: Lærerne er vidende om formål med mentors tilstedeværelse i klasserummet. Mentors opgave: Mere specifik viden om, hvad der foregår af utilsigtede adfærdshandlinger i klasserummet samt en udpegning af de elever, der måtte have brug for ekstra vejledning og stilladsering ift at være gymnasieelev
	Text4: rektor i samarbejde med mentor
	Text5: uge 11 - 14, 2025
	Text6: Faglig trivsel og læringsmiljø
	Text7: Anden del af dagsordenen på orienteringsmødet vil være en præcisering af nødvendigheden af, at vi som lærerkollegie står sammen ved at støtte op om gymnasiets studie-/ordensregler
	Text8: En mere samstemmende indsats vil også være en mere tydelig indsats, hvilket alt andet lige må give ro i både elevers og underviseres hverdag
	Text9: det samlede lærerkollegie inkl. ledelse og mentor
	Text10: uge 11, 2025 og for altid
	Text11: Faglig trivsel og læringsmiljø
	Text12: Studiesamtaler med elever, der sætter den forkerte dagsorden i klasserummet. 
	Text13: Afstemning af gensidige forventninger til at være hhv. gymnasieelev og gymnasieskole
	Text14: rektor i samarbejde med mentor
	Text15: uge 14 - 16, 2025
	Text16: Faglig trivsel og læringsmiljø
	Text17: Et større og mere struktureret tiltag, der vil have sit fokus på basale studietekniske faktorer til højnelse af elevernes læringsudbytte, iværksættes aug. 2025.   
	Text18: Vi vil være en skole, hvor man går i skole for at lære noget.Vi er derfor at være en skole med tydelige rammer og forventninger, hvor der er konsekvens for utilsigtet adfærd.Forudsætning: at vi står sammen.
	Text19: gymnasieledelse, fastholdelsesvejleder, mentor og pædagogisk udvalg
	Text20: aug 2025 - 
	Text21: Fysisk skolemiljø
	Text22: Anmodning om investering i indeklima
	Text23: Forbedring af indeklimaet til fordel for læringsudbyttet
	Text24: direktion
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	Text27: Anmodning om forbedring af skolens æstetiske udtryk
	Text28: En skole, som nuværende elever er stolte af og som brobygningselever finder attraktiv
	Text29: Direktion og rektor
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